
UCHWAŁA NR IX/74/2024 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia celem przekazania zadań w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2024r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023r. poz. 2778), Rada Gminy Rozdrażew uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego pomiędzy Miastem i Gminą Krotoszyn a Gminą Rozdrażew, Gminą Koźmin 
Wielkopolski oraz Gminą Jarocin. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1BFDA6D-276F-45FB-993E-E41291E8810A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych, w tym 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. W art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) zdefiniowano gminne przewozy 
pasażerskie jako przewóz osób w ramach publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach 
administracyjnych jednej gminy lub gmin sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które 
utworzyły związek międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, metropolitalne, 
wojewódzkie i międzywojewódzkie. 

Gminy Krotoszyn, Rozdrażew, Koźmin Wlkp. i Jarocin są gminami sąsiadującymi. Wobec powyższego 
możliwe jest zawarcie przez te gminy porozumienia, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym. Przedmiotowe porozumienie miałoby na celu prawne uregulowanie 
gminnych przewozów pasażerskich w związku z ukształtowaniem przebiegu linii komunikacyjnej, która 
obejmuje miejscowości leżące na terenie ww. gmin. 

W związku z powyższym zasadnym jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy na zawarcie stosownego 
porozumienia. 

   

Wójt Gminy 
 

mgr Mariusz Dymarski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1BFDA6D-276F-45FB-993E-E41291E8810A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/74/2024 
Data dokumentu 2024-12-20 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia celem przekazania 

zadań w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
Identyfikator dokumentu A1BFDA6D-276F-45FB-993E-E41291E8810A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1326091136 
Numer seryjny 22F6C97D65C641A6F472298218125636 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.12.2024 10:12:48 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1BFDA6D-276F-45FB-993E-E41291E8810A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/74/2024 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


